
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal 
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 13 de novembro de 2025                                                                            Edição N.º 1849
8

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
página | 1

EDITAL DE LEILÃO ONLINE N.º 01/2025

O MUNICÍPIO JAGUARIBARA/CEARÁ, Órgão Público de Direito 
Interno, inscrito no CNPJ sob nº 07.442.981/0001-76, com sede 
administrativa na Avenida Bezerra de Menezes, 350, Centro, 
Jaguaribara/Ce, por seu Prefeito Municipal, JOSÉ NUNES DOS 
SANTOS FILHO, torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará no dia 08/12/2025, ás 09H00 (horário oficial de 
Brasília/DF), leilão público online pelo site 
www.danielgarcialeiloes.com.br, de BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, nas 
condições estabelecidas no presente edital, tendo como Leiloeiro 
Oficial, o Sr. DANIEL ELIAS GARCIA, Leiloeiro Público Oficial inscrito 
na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, matrícula AARC/306.

********************************************************************************

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2025103101-CP

O FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA, através do(a) Agente de Contratação torna público 
que realizará no dia 03 de Dezembro de 2025 às 09:00 horas, no 
endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 2025103101-CP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO SHOW 
ROOM MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA PERGENTINO 
ALMINO PINHEIRO, S/N, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, JUNTO AO FUNDO MUNCIPAL DE 
CULTURA. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/, no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no Tribunal de 
Contas do Estado do Ceara (TCE) através do site 
https://www.tce.ce.gov.br/, e no endereço:  Avenida Bezerra de 
Menezes, 350 Centro - Jaguaribara Ceará CEP: 63.490-000 no 
horário de 07:30 ás 17:00hs. Informações no e-mail: 
cpl_pmj@hotmail.com. Jaguaribara/CE. 12 de Novembro de 2025. 
MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

********************************************************************************

PORTARIA Nº 071/2025

A Secretária do Gabinete do Prefeito de Jaguaribara, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretária do Gabinete do Prefeito, RESOLVE autorizar, 
auxiliar nas despesas de deslocamento em viagem, no dia 14 de 
novembro de 2025, a fim participar do evento Troféu Eficiência 2025, 
que ocorrerá no dia 14 de novembro, às 10:00, na cidade de Fortaleza 

CE, ocasião em que será realizada a premiação das juntas e dos 
funcionários pelo desempenho alcançado.

Nome Cargo Ajuda de 
Custo

Nº

Valor 
Unitário

Total 
R$

Marcel dos 
Santos 
Bessa 

Coordenador 
da Junta de 

Serviço Militar
01 R$ 100,00 R$ 

100,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 13 de novembro de 
2025.

Francisco Sivaneudo Pinheiro dos Santos
Secretário do gabinete do prefeito

PORTARIA Nº 072/2025

A Secretária do Gabinete do Prefeito de Jaguaribara, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretária do Gabinete do Prefeito, RESOLVE autorizar, 
auxiliar nas despesas de deslocamento em viagem, no dia 14 de  
novembro de 2025, a fim participar do evento Troféu Eficiência 2025, 
que ocorrerá no dia 14 de novembro, às 10:00, na cidade de Fortaleza 

CE, ocasião em que será realizada a premiação das juntas e dos 
funcionários pelo desempenho alcançado.

Nome Cargo Ajuda de 
Custo

Nº

Valor 
Unitário

Total 
R$

Maria da 
Conceição 

Oliveira 
Saldanha 

Auxiliar de 
Secretário 

da Junta de 
Serviço 
Militar

01 R$ 60,00 R$ 
60,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 13 de novembro de 
2025.

Francisco Sivaneudo Pinheiro dos Santos
Secretário do gabinete do prefeito

********************************************************************************

PORTARIA Nº 532/2025

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018,
que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da 
Secretaria do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar FORTALEZA-CE
no(s) dia(s) 13/11/2025 a Serviço da Secretaria Municipal do 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania, para levar servidores 
para tratar de assuntos referentes a  Secretaria Municipal do 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania , devendo a despesa correr 
à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária 

Nº

Valor 
Unitário -

R$

Total-
R$

PAULO ISAIAS 
DE OLIVEIRA 

PINTO
Motorista 01 50,00 R$

50,00 
R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 13 de novembro de 
2025

Raimunda Diógenes Saldanha
Secretária do Trabalho e Assistência Social

********************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 3871/2025, em 12 de Novembro de 2025.  
        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município LOM.
       RESOLVE:
         Art. 1º - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o 
servidor municipal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste 
município para tratar de assuntos de interesse desta Municipalidade, na 
forma abaixo descriminada:

NOME DO SERVIDOR Alexsandro de 
Almeida Peixoto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2025103101-CP








